PAGE
2

СОВЕТ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.03.2024

                      № 4-рс
О внесении изменений в решение Совета Ивановского
сельского поселения от 15.05.2015 № 15-рс «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального  района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, рассмотрев Протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 12.02.2024 № 7-02-2024 на Решение Совета Ивановского сельского поселения от 15.05.2015 № 15-рс «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального  района Омской области», Совет Ивановского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета Ивановского сельского поселения от 15.05.2015 № 15-рс «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального  района Омской области», далее - Положения:
1.В пункте 11 части 1 статьи 11 Положения слова: «сообщать представителю  нанимателя (работодателя)» заменить словами: « уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя)».
2. Пункт 4 части 1 статьи 13 Положения добавить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

3. Часть 7 статьи 15 Положения дополнить словами: «,за исключением случаев, установленных федеральными законами».

4. Статью 15 Положения  дополнить частью 8 следующего содержания:

«8.Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в статье 15, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
	Глава Ивановского сельского поселения

                                   М.А.Эйнбаум

	 Председатель Совета Ивановского сельского

поселения                     В.А.Лилло

PAGE